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mands Anmodning blive fremlagt paa Thin-
gets Bord.

Fra Landsthingets Formand har jeg under
25de Octbr. modtaget Underretning om, at der
af Landsthinget er foretaget Valg paa det

Medlem, der for det nævnte Things Vedkom-
mende skal tiltræde den Commisstoii, der ned-,

sættes i Overeensstenniielse med Loven af Bde

April 1851, samt atved dette Valg er udnævnt

som Medlem af Commisstonen Landsthingsmand
Godseier Dahl. —

Den første Kjøbenhavnske Rigsdagsmand
(Wilkens) har tilskrevet mig, at han ønskede
at fremkomme i Thinget med et Lovsorslag
angaaende Fastsættelsen af en ny Demarcations-
liiiie udenom Kjøbenhavns Fæstningsværker m.

v.· Det fornødne Antal Eremplarer til Omde-

ling paa Pladserne har jeg erholdt tilstillet
sra den nævnte ærede Rigadagsmaud og skal
saaledes lade dem omdele. «

Endelig har Rigsdagsmanden for Skander-
borg Amts 3die Valgkreds (L.Skan) tilskrevet
mig, at han ønsker Thingets Tilladelse til at

stille følgende Forespørgsel til Krigsministereu:
1) -Er det fandt, at Oberst eringer i en

Brigadeordre har forbudt de danske Soldater
under alvorlig Straf paa Marsrhøvelser at

shnge den tappre Landsoldatz 2) Hvis
dette virkelig er Tilfældet, tør man da ikke
vente, at Krigsministeriet uopholdelig vil for-
anledige, at den Vedkommende tilbagekalder en

for Nattonen saa krscenkende Brigadeordr·e."
Spørgsmaalet om, hvorvidt denne Foresperg-’
sel maa stilles, vil blive sat paa Dagsor-’
denen-for næste Møde i

Vi gaae derncest efter Dagsordenen over

til Vedtagelse af Behandlingsmaaden for For-
slag til Lov om Modification i Loven af 20de
luni 1850 om Oprettelse af Ereditforeninger
og Laanekasser for Grundeierne. Hvis intet
Forslag til Nedsættelse af et Udvalg gjøres,3
vil Lovforslaget gaae umiddelbart til Iste Be-i
handling i Thinget (Opholdj, hvilket saaledes
er vedtaget.

«

Dernæst vil det samme Spørgs-

imaal være at afgjøre med Hensyn til Forslag
til Lov om lordeiendommes Udstykning og Sam-
menlægning. Da der intet Forslag om Ned-
sættelse af et Udvalg fremkommer, skal jeg for-
udsætte, at det ligeledes er Thingets Villie,
at dette Lovsorslag gaaer umiddelbart til Iste
Behandling (Ophold), hvilket saaledes vil skee.

Vi fortsætte dernæst Iste Behandling
afForflag til en Commnnallov. Rigs-
dagsmanden for Kjøbenhavns Amts BdieValg-
kreds har Ordet. -

Nofenvrm De Afsnit, der endnu staae
tilbage af det Udkast, jeg har tilladt mig at

sorelægge Thinget, er den sidste Afdeling af
3die Afsnit, som handler om de særlige Com-
niunalforhold paa Landet, det 4de Hovedas-
flitt, forn handler om Forbiridelsen mellem
Provindskjobstæderne og Landdistricterue i visse
communale Forhold, og adskillige Bestemmelser

»af det ste eller sidste Afsnit. Efterat jeg idet
foregaaende Møde er bleven færdig med atom-

handle de særlige communale Forhold i Kjøb-
stæder-ne, skal jeg tillade mig nu først at gaae
over til det 4de Hovedafsnit, som omhandlet
Provindskjobstædernes Forbindelse med Landet,
og først senere at gaae over til de særligeeom-
munale Forhold paa Landet og til Slutning
tage de enkelte Punkter-, som nu staae tilbage
af de almindelige Bestemmelser, og som jeg
ikke forrige Gang fik Leilighed at omtale-

Der har vist længe her i Landet værei

følt Trang til en nærmere Forbindelse mellem
By og Land, mellem Kjøbstad og Landdistrict
i flere offentlige, navnlig eommunale Anlig-
gender-. Kjøbstaden bæres i sin hele Vel-

istand as det omliggende Landdistrict, og dens
hele indre Udvikling virker i mange Henseen-
der tilbage paa Landdistrieterne. Forbindelsen
derimellem er altsaa ihøieste Grad ønskelig;
der er en gjensidig Trang dertil. Der er ef-
ter min Anskuelse en langt større Trang til
Forbindelse mellem Kjøbstæder-tre og Landet,
end der er til Forbindelse mellem de forskjellige
Kjøbstæder indbyrdes.
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